[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.04.2012

                                                                   №841

г. Кореновск

О внесении изменений в постановление администрации

муниципального образования Кореновский район

от 25 декабря 2008 года № 1733 «Об образовании районного организационного комитета «Победа»»

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 23 марта 2006 N 236 "Вопросы Российского организационного комитета "Победа" и в связи с кадровыми изменениями в администрации муниципального образования Кореновский район:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования Кореновский район от 25 декабря 2008 года № 1733 «Об образовании районного организационного комитета «Победа»» следующие изменения, изложив приложение №1, №2 в новой редакции.

2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава

муниципального образования

Кореновский район                                                                                    В.Н.Рудник

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

муниципального образования

Кореновский район

от 20.04.2012 841

«ПРИЛОЖЕНИЕ №1

к постановлению администрации

муниципального образования Кореновский район

25 декабря 2008 года № 1733

(в редакции постановления

администрации муниципального

образования Кореновский район

от 20.04.2012 №841)

ПОЛОЖЕНИЕ

о районном организационном комитете «Победа»

1. Общие положения

1.1. Кореновский районный организационный комитет "Победа" (далее - оргкомитет) является совещательным органом при главе администрации Кореновского района и образуется в целях подготовки предложений по реализации единой государственной политики в отношении ветеранов войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов, патриотического воспитания граждан в Кореновском районе.

1.2. Положение о комитете и его состав утверждается главой муниципального образования Кореновский район. Комитет в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации и Краснодарского края, настоящим Положением.

2. Основные задачи комитета

Основными задачами оргкомитета являются:

2.1. Реализация законов Российской Федерации от 14 января 1993 года N 4292-1 "Об увековечении памяти погибших при защите Отечества" (в редакции от 18 июня 2011 года № 213-ФЗ) и от 19 мая 1995 года N 80-ФЗ "Об

2

увековечении Победы советского народа в Великой Отечественной войне 1941 -

1945 годов" (в редакции от 09 февраля 2009 года N 12-ФЗ) в целях подготовки и проведения мероприятий в связи с памятными событиями военной истории России и осуществления мер социальной поддержки ветеранов;

2.2. Взаимодействие с органами исполнительной власти, научными организациями и образовательными учреждениями, профсоюзными организациями, ветеранскими и другими общественными и религиозными объединениями, творческими союзами и гражданами по подготовке и проведению мероприятий в связи с памятными событиями военной истории Кореновского района, решению проблем ветеранов, а также патриотическому воспитанию молодежи;

2.3. Участие в подготовке и проведении празднования памятных событий военной истории Кореновского района, а также мероприятий, ежегодно проводимых Российским организационным комитетом "Победа" в связи с памятными датами военной истории Отечества и Краснодарского края в рамках работы с ветеранами;

2.4. Обеспечение проведения военно-мемориальных мероприятий, а также культурно-просветительной, творческой, научно-образовательной и издательской деятельности, пропаганды и освещения в средствах массовой информации материалов, раскрывающих подвиг советского народа в Великой Отечественной войне 1941 - 1945 годов, героическую историю и боевые традиции российских Вооруженных Сил;

2.5. Содействие развитию взаимовыгодных культурных и научных связей с зарубежными странами, организациями ветеранов по вопросам военной истории, проблемам ветеранов и военно-патриотическому воспитанию подрастающего поколения;

2.6. Осуществление мер, направленных на создание условий, обеспечивающих социально-экономическое и моральное благополучие ветеранов;

2.6. Рассмотрение и утверждение материалов ежегодного календаря памятных дат и знаменательных событий Российской Федерации, Краснодарского края, Кореновского района.

3. Организация работы комитета

Комитет в установленном порядке:

3.1. По мере необходимости, но не реже 1 раз в полгода, проводит заседания с участием представителей органов местного самоуправления, профсоюзных организаций, религиозных и общественных объединений, творческих союзов, вырабатывает согласованные решения и обеспечивает контроль за выполнением поставленных задач;

3.2. Создает в установленном порядке рабочие группы с привлечением представителей органов местного самоуправления, профсоюзных организаций, религиозных и общественных объединений, творческих союзов для подготовки

3

и проведения мероприятий, связанных с памятными событиями военной

истории Кореновского района и рассмотрения проблем ветеранов;

3.3. Взаимодействует с органами местного самоуправления, профсоюзными организациями, религиозными и общественными объединениями, творческими союзами, по вопросам подготовки и проведения мероприятий в связи с памятными событиями военной истории Кореновского района и решением проблем ветеранов;

3.4. Вырабатывает предложения по определению приоритетных направлений государственной политики в районе патриотического воспитания граждан, в отношении ветеранов, в том числе по вопросам подготовки и проведения мероприятий, посвященных памятным событиям истории Отечества, по совершенствованию военно-мемориальной работы в Кореновском районе, а также разработке мер, направленных на реализацию указанных предложений;

3.5. Представляет предложения главе муниципального образования  Кореновский район по определению приоритетных направлений реализации государственной политики в отношении ветеранов и патриотического воспитания граждан на территории муниципального образования Кореновский район, а также разработки мер, направленных на реализацию указанных предложений;

3.6. Содействует развитию сотрудничества районной ветеранской организации с Российским организационным комитетом "Победа", региональными и всероссийскими ветеранскими организациями, с соответствующими общественными организациями зарубежных стран.

4. Права комитета

Оргкомитет для решения возложенных на него задач имеет право:

4.1. Приглашать на свои заседания должностных лиц территориальных органов исполнительной власти Краснодарского края, органов местного самоуправления Кореновского района, а также представителей общественных объединений, творческих союзов и организаций;

4.2. Образовывать рабочие группы для решения основных задач, возложенных на оргкомитет;

4.3. Привлекать в установленном порядке для осуществления информационно-аналитических и экспертных работ научные и иные организации, а также ученых и специалистов.

4.4. Заседания оргкомитета проводятся не реже одного раза в полгода. В случае необходимости проводятся внеочередные заседания оргкомитета. Заседания оргкомитета ведет председатель оргкомитета либо по его поручению его заместитель. Заседание оргкомитета считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины членов оргкомитета. Решение оргкомитета принимается большинством голосов присутствующих на заседании членов оргкомитета и оформляется протоколом, который подписывают председатель

4

оргкомитета либо его заместитель, председательствующий на заседании,

ответственный секретарь оргкомитета. Решения оргкомитета носят

рекомендательный характер.

4.5. Организация работы комитета определяется регламентом, утвержденным его председателем.

4.6. При ведении переписки, связанной с деятельностью оргкомитета, письма подписываются председателем оргкомитета или его заместителем.

4.7. Обеспечение деятельности оргкомитета осуществляет администрация Кореновского района.

4.8. Финансовое обеспечение мероприятий, проводимых оргкомитетом, осуществляется в пределах средств, предусмотренных в бюджете муниципального образования Кореновский район, а также добровольных взносов, вкладов и пожертвований юридических и физических лиц.»

Заместитель главы

муниципального образования

Кореновский район

    Т.Г.Ковалева

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

муниципального образования

Кореновский район

от 20.04.2012 841

«ПРИЛОЖЕНИЕ №2

к постановлению администрации

муниципального образования Кореновский район

25 декабря 2008 года № 1733

(в редакции постановления

администрации муниципального

образования Кореновский район

от 20.04.2012 841

СОСТАВ

районного организационного комитета «Победа»

Рудник

                     - глава муниципального образования

Владимир Николаевич                         Кореновский  район,

                                                                председатель организационного комитета;

Ковалева                                              - заместитель главы муниципального

Татьяна Григорьевна                            образования Кореновский район,

             председатель  рабочей группы;

Орел

                     - заместитель главы муниципального

Юрий Николаевич
                       образования Кореновский район,

                       заместитель председателя рабочей группы;

Веригин                                                - начальник отдела по делам молодежи

Андрей Борисович                                администрации муниципального

                        образования Кореновский район,

                              секретарь рабочей группы ;

2

Члены рабочей группы:

Белозор

                      - начальник отдела Военного Комиссариата

Сергей Алексеевич                                Краснодарского края по Кореновскому

                                                                 району (по согласованию);

Буковская                                              - заместитель главы муниципального

Елена Николаевна                                  образования Кореновский район;

Головко                                                - начальник отдела по социальным

Наталья Алексеевна                             вопросам администрации муниципального

                       образования Кореновский район;

Громов
                            - заместитель главы Кореновского

Роман Филиппович                                городского поселения;

Данилов

                      - начальник отдела министерства

Дмитрий Викторович
                        внутренних дел России по Кореновскому
                              району, подполковник полиции (по

                              согласованию);

Дымченко                                             - начальник  отдела по ГО и ЧС

Василий Юрьевич                                  администрации муниципального

                         образования Кореновский район;

Карлова
                            - директор муниципального учреждения Надежда Гургеновна                             культуры «Кореновский историко-

                               краеведческий музей Кореновского

                               городского поселения Кореновского

                               района» (по согласованию);

Касьянов                                               - заместитель главы муниципального      Андрей Вячеславович
                         образования Кореновский район;

Максименко                                          - начальник управления делопроизводства Ирина Анатольевна

     и организационно-кадровой работы

                         администрации муниципального

                               образования Кореновский район;

Манько                                                  - заместитель главы муниципального Александр Петрович                              образования Кореновский район;

3

Палиев                                                   - председатель Кореновской районной

Владимир Иванович
                         общественной организации ветеранов

                                                                  (пенсионеров, инвалидов) войны, труда,

                                                                  вооруженных сил и правоохранительных

                                                                  органов (по согласованию);

Тарасова

                       - начальник отдела культуры                                       Евгения Алексеевна

     администрации муниципального

               образования Кореновский район;

Чагров                                                   - начальник управления образования
  Роман Юрьевич
                               администрации муниципального

                               образования Кореновский район».

Заместитель главы

муниципального образования

Кореновский район

    Т.Г.Ковалева